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BR.0012.28.6.2024 

Protokół posiedzenia 
Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji 
Rady Miasta Gliwice kadencji 2024-2029 

w dniu 15 października 2024 r., godz. 17.00 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Procel otworzył posiedzenie Komisji, powitał radnych. 
Zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad: 

1) Druki sesyjne. 

2) Sprawy bieżące. 

3) Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji. 

4) Wolne wnioski. 

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad. 

Ad 1) Druki sesyjne. 

Komisja zaopiniowała następujące druki sesyjne:  

a) Projekt uchwały (druk nr 87/2024) w sprawie wystąpienia z apelem o podjęcie pilnych działań 
mających na celu zapobieżenie w przyszłości katastrofie ekologicznej w zbiorniku Dzierżno Duże. 

b) Projekt uchwały (druk nr 88/2024) w sprawie wystąpienia z apelem o podjęcie pilnych  działań 
mających na celu likwidację nielegalnego składowiska odpadów w rejonie ul. Cmentarnej i 
zainicjowanie zmian w przepisach prawa, która pozwoli na jednoznaczne określenie podmiotu 
zobowiązanego do usunięcia wymieszanych odpadów „krajowych” i „zagranicznych”. 

Radni odczytali treść apeli wraz z uzasadnieniami do projektów uchwał, następnie odbyli krótką 
dyskusję, w której m.in. zastanawiali się nad skutecznością takich działań, jak występowanie z 
apelami, a następnie przystąpili do głosowania.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Procel zapytał, kto z członków Komisji jest za pozytywną 
opinią do projektu uchwały wg druku nr 87/2024. 

Wynik głosowania: 6 radnych za, 1 wstrzymujący się, 0 przeciw. Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Procel zapytał, kto z członków Komisji jest za pozytywną 
opinią do projektu uchwały wg druku nr 88/2024. 

Wynik głosowania: 7 radnych za, 0 wstrzymujących się, 0 przeciw, Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. 

Ad 2) Sprawy bieżące. 

Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami: 

a) Pismo w sprawie przedstawienia możliwości zagospodarowania terenów zlokalizowanych po obu 
stronach ul. Mazowieckiej tj.: autostradą A4 w Gliwicach i osiedlem Sikornik (w załączeniu) - 
Komisja przyjęła do wiadomości; 

b) Wniosek wspólnoty mieszkaniowej przy ul. Warszawskiej 37 do budżetu miasta na rok 2025 
na realizacje zadania pod nazwą  „Remont ul. Dziewanny” (w aktach sprawy 
BR.0012.38.6.2024). 

Komisja zapoznała się z pismem, pozytywnie zaopiniowała wniosek i postanowiła przekazać go do 
Prezydenta Miasta celem dalszego procedowania; 
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c) Pisma (korespondencje elektroniczne) w sprawie zgłoszenia podejrzenia wtargnięcia na 
prywatny teren i rozpoczęcia budowy przy ul. Strzelców Bytomskich wraz z budową ścieżki 
rowerowej i ciągu pieszo rowerowego bez decyzji ZRID (w aktach sprawy BR.0012.38.7.2024). 

Komisja zapoznała się z pismami i postanowiła wystąpić do Prezydenta Miasta celem uzyskania 
informacji w przedmiotowym temacie. 

d) Odpowiedź na stanowisko w sprawie sprzeciwu mieszkanki wobec planowanej budowy budynku 
usług turystycznych i handlu na działach nr 3/1 i 4/6 (obręb Politechnika) przy ul.  Jagiellońskiej 
28 w Gliwicach (w aktach sprawy BR.0012.38.4.2024) - Komisja przyjęła do wiadomości. 

Ad 3) Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Procel zapytał, kto z członków Komisji jest za przyjęciem 
protokołu posiedzenia Komisji z dnia 20 sierpnia 2024 r.  

Komisja przyjęła protokół bez uwag. 

Ad 4) Wolne wnioski. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Procel zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym 
punkcie. W związku z brakiem zgłoszeń, oddał głos obecnej na posiedzeniu właścicielce przystani 
motorowodnej „Marina Gliwice”. 

Właścicielka przystani motorowodnej „Marina Gliwice” podziękowała za możliwość zabrania 
głosu. Poinformowała, że pojawiła się na posiedzeniu, aby zapytać, co radni sądzą o  istniejącej 
„Marinie”, która od dłuższego czasu boryka się z problemami i wciąż „niepewnym gruntem”, na 
którym opiera się ta działalność. Zapytała, czy, w nawiązaniu do toczących się prac nad planem 
ogólnym, radni dopuszczają istnienie takiego miejsca jak „Marina”, która w przyszłości mogłaby 
stać się nawet jedną z wizytówek miasta. Dodała, że istnienie „Mariny” i jej rozwój mogłyby mieć 
potencjał dla mieszkańców miasta, ale również dla odwiedzających. Wyraziła swoje zaniepokojenie 
dotyczące przyszłości „Mariny” i poprosiła o pomoc w ewentualnym rozwiązywaniu problemów 
dotyczących przyszłości tego miejsca.  

Po wysłuchaniu wypowiedzi, radni przystąpili do krótkiej dyskusji. Po jej zakończeniu zapewnili 
mieszkankę o swoim pozytywnym nastawieniu dotyczącym istnienia „Mariny” i docenili jej 
dotychczasowe działania. Zapewnili także o chęci pomocy w rozwiązywaniu problemów. 

(***) 

Członkowie Komisji poruszyli również problem zanieczyszczenia wód w Kanale Gliwickim i innych 
wodach. Przeprowadzono dyskusję zakończoną konkluzją, że szczegółowo tematem zajmuje się 
Komisja Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska, zgodnie ze swoimi kompetencjami, których Komisja 
Rozwoju Miasta i Inwestycji nie chciałaby naruszać. Jednocześnie zapewnili o chęci swojej pomocy 
we wszelkich działaniach mających na celu próbę rozwiązania istniejącego problemu.  

(***) 

Nie ustalono terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

Protokołowała 

(-) Anna Ciekańska 

Przewodniczący Komisji 
Rozwoju Miasta i Inwestycji  

 
 

(-) Krzysztof Procel 
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